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[Ove Fich] 

Så vil jeg gerne sige til fru Annette Just, at vi 
i Socialdemokratiet ikke ønsker socialpolitik 
ind i EF-samarbejdet. Vi støtter helt den er- 
klæring, som socialministeren afgav her i spør- 
getiden i onsdags, som var lysende klar, og 
som sagde, at socialpolitik ikke er del af EF- 
samarbejdet. 

Men jeg vil gerne bekræfte, at vi synes, ar- 
bejdsmarkedspolitik skal med, for i og med at 
vi åbner grænserne, bliver situationen jo den, 
at firmaerne konkurrerer mere intenst på tværs 
af grænserne. Det har den uheldige følge, at 
firmaer i de lande, der byder lønmodtagerne 
meget dårlige vilkår, kan-have en tendens til at 
udkonkurrere firmaerne i de lande, hvor løn- 
modtagerne har sikret sig bedre vilkår, og det 
vil vi ikke leve med. 

Derfor ønsker vi minimumsregler på ar- 
bejdsmarkedspolitikkens område, og det er 
den holdning, vi står for. Det vil altså sige, at vi 
ønsker indført et sæt regler, som i langt de fle- 
ste tilfælde ikke vil have nogen som helst di- 
rekte konsekvenser for det danske arbejdsmar- 
ked, men som vil have den indirekte konse- 
kvens, at konkurrencen fra lande som Portugal 
og andre lande vil blive mindre intens. 

Man kan selvfølgelig vælge at gå den anden 
vej, som fru Annette Just givetvis ønsker, nem- 
lig bare at åbne grænserne, bare lade tingene 
ske, bare lade markedskræfterne råde; det vil 
naturligvis medføre en kraftig nedtur for dan- 
ske lønmodtagere, og det vil vi ikke være med 
til. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 
Det var vel nok en skræmmekampagne, der 

kom i gang her fra fru Annette Just: Al social 
forsorg skal næsten klares i EF, sagde fru An- 
nette Just, til trods for at fru Annette Just godt 
ved, at det er undtaget. Børnene skal ensrettes i 
EF, sagde fru Annette Just, til trods for at der i 
Traktaten står, at vi skal bygge på de forskel- 
ligheder, der er imellem landene. Der vil kom- 
me invasion af flygtninge, sagde fru Pia Kjærs- 
gaard for nylig til B.T., til trods for at fru Pia 
Kjærsgaard formodentlig ved, at denne Trak- 
tat ikke drejer sig om det spørgsmål. Arbejds- 
markedspolitikken er forfærdelig, sagde fru 
Annette Just, til trods for at både lønmodtager- 
organisationerne og arbejdsgiverne synes, det 
er glimrende, bl.a. af konkurrencehensyn, at vi 

får den med ind. Nu skal Kommissionen have 
mere magt, sagde fru Annette Just, til trods for 
at fru Annette Just ved, at der ikke ét sted i 
denne Traktat gives Kommissionen mere 
magt. Ren skræmmekampagne fra a til z. Det 
må jeg nok sige. 

Jeg håber, at fru Annette Just i fremtiden vil 
blive lidt mere seriøs, for hun blander mange 
af de ting, der står i Romtraktaten, sammen 
med den udvidelse, der er tale om her. Man må 
nok sige, at vi har fået en skræmmekampagne, 
så det står efter, fra fru Annette Just. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Jeg er frygtelig ked af det, men hr. Grove må 

have et høreproblém. Jeg har intet sagt om, at 
Kommissionen fik større indflydelse, ikke et 
eneste ord. Men jeg har sagt -  og det er så det 
eneste af det, hr. Grove sagde, som jeg overho- 
vedet kunne genkende -  det, som jeg citerede 
at Jtir. Riberholdt har sagt i TV-Avisen om, at 
unionsapparatet skal nedbryde de mentale 
grænser og drage omsorg for opdragelsen af 
vore børn i overensstemmelse med målsætnin- 
gen. Det var et citat. Jeg sagde, at det var et 
citat af hr. Riberholdt, som er en af vores chef- 
forhandlere. Det vil hr. Grove måske også be- 
nægte? 

Hr. Ove Fich hånede mig lidt, fordi det jo 
kun var Kommissionsforslag. Ja, det var Kom- 
missionsforslag, jeg talte om. Det er jo med 
meget god grund, at de ikke har været i Mini- 
sterrådet endnu, for de kan først besluttes, ef- 
ter at Unionen er blevet ratificeret. Det er der- 
for, jeg netop nu advarer: Hvis man siger ja til 
Unionen, så er det disse ting, som vil komme 
ind. 

Hr. Ove Fich siger så: Jamen uha da, Social- 
demokratiet vil slet ikke have den sociale poli- 
tik ind i EF-samarbejdet. Det er da også fint, 
men dette her er bare arbejdsmarkedspolitik, 
og det er på den måde, Kommissionen -  og det 
er jo altså den eneste, der kan på nuværende 
tidspunkt, i betragtning af at Unionen ikke er 
blevet ratificeret endnu -  vil få det ind. Det er 
Kommissionens opfattelse, at dette går ind un- 
der arbejdsmarkedspolitik. 

Det er ikke min opfattelse, at det er, hvad 
det danske Folketing regner under arbejds- 
markedspolitik. Derfor denne advarsel. 


